
 

          SEMANA Nº1             

INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL 
SEMANA DEL 21 al 25 de junio 

www.colegiosancarlosquilicura.cl 
 

            Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: Wilfredo Hoyer 

Horario de atención de apoderados. 
Modalidad Online: Lunes 17:00 hrs 

Modalidad Presencial: 

Nombre del Inspector de curso Francisco Brante 

 

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE 
CITA 

PROFESOR MODALIDAD 

MAIDA VELOSO 23-06 15:30 1 WILFREDO HOYER ONLINE 

ROBBIE SOLIS 23-06 15:45 1 WILFREDO HOYER ONLINE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CURSO: 8° B 

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


HORARIO PRESENCIAL- SEMANA Nº1 

HORARIO Nº 
LUNES  
GRUPO Nº1 

MARTES  
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

08:15 a 
08:45 

1º C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

08:45 a 
09:15 

2º 
C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

ORIENTACIÓN 
(Wilfredo Hoyer) 

09:15 a 
09:50 

3º C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

10:05 a 
10:35 

4º 
LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

HISTORIA (MºTrinidad 
Valdebenito) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

10:35 a 
11:05 

5º 
LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

11:05 a 
11:35 

6º 
MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

INGLÉS (Valentina 
Garcés) 

11:50 a 
12:20 

7º MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo)  

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

12:20 a 
12:50 

8º HISTORIA (MºTrinidad 
Valdebenito) 

HISTORIA (MºTrinidad 
Valdebenito)  

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

LENGUA Y 
LITERATURA (Rita de 
la Rivera) 

12:50 a 
13:20 

9º 
HISTORIA (MºTrinidad 
Valdebenito) 

HISTORIA (MºTrinidad 
Valdebenito)   

 

 
 
 

 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº1 

DÍA Y GRUPO HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
GRUPO Nº1 

  

1º C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

  
EJE DE FÍSICA: CLIMA. TRAER CUADERNO DE ASIGNATURA 
Y ESTUCHE 

2º C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

3º C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

4º LENGUA 
(Rita de la Rivera) 

TEXTOS AUDIOVISUALES: 

ELABORAR UNA POSTURA PERSONAL. 

EXPLICAR LA  RELACIÓN ENTRE TEXTO, IMAGEN Y SONIDO 
5º LENGUA 

(Rita de la Rivera) 

6º MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

CONTENIDO: PROBABILIDAD DE EVENTOS. 

7º MATEMÁTICA 
(Daniela Acevedo) 

8º HISTORIA 
(Maria Valdebenito) 

 “No hay clases online, dado que todos los estudiantes 
deben conectarse el día 22 de Junio  para la evaluación.” 
  

9º HISTORIA 
(Maria Valdebenito) 

 
MARTES 

GRUPO Nº2 
  

1° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

 EJE DE FÍSICA: CLIMA. TRAER CUADERNO DE ASIGNATURA 
Y ESTUCHE 
 

2° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

3° C. NATURALES 
(Karolaine Santander) 

4° LENGUA 
(Rita de la Rivera) 

EVALUACIÓN FORMATIVA  

4 PARA REALIZAR EN CLASSROOM Y PERMANECERÁ HASTA 

L 29 DE   JUNIO 

TEXTOS AUDIOVISUALES: 

ELABORAR UNA POSTURA PERSONAL. 

EXPLICAR LA  RELACIÓN ENTRE TEXTO, IMAGEN Y SONIDO 

5° LENGUA 
(Rita de la Rivera) 

6° MATEMÁTICA  
(Daniela Acevedo) 

CONTENIDO: PROBABILIDAD DE EVENTOS. 

7° MATEMÁTICA 
  (Daniela Acevedo) 



8° HISTORIA   
(Maria Valdebenito) 

“Prueba Sumativa”: Objetivos priorizados nivel 2 “Deben 

conectarse todos los estudiantes, Grupo 1 y Grupo 2”. 

9° HISTORIA   
(Maria Valdebenito) 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

1° LENGUA   
 (Rita de la Rivera) 

TEXTOS AUDIOVISUALES: 

COMPARAR TEXTOS AUDIOVISUALES. 

EVALUAR  TEXTOS AUDIOVISUALES 

2° INGLÉS    
(Valentina Garcés) 

 LEVEL 2:Reading Comprehension 

3° LENGUA    
(Rita de la Rivera) 

TEXTOS AUDIOVISUALES: 

COMPARAR TEXTOS AUDIOVISUALES. 

EVALUAR  TEXTOS AUDIOVISUALES 

4° HISTORIA  
(Maria Valdebenito) 

Resolver dudas y consultas / Repaso 

5° MATEMÁTICA   
(Daniela Acevedo) 

CONTENIDO: PROBABILIDAD DE EVENTOS. 

6° MATEMÁTICA  
 (Daniela Acevedo) 

7°   

8°   

9°   

JUEVES 
GRUPO Nº1 

  

1° ORIENTACIÓN  
(Wilfredo Hoyer) 

Organizo mi tiempo y mi trabajo. 

2° ORIENTACIÓN 
 (Wilfredo Hoyer) 

3° MATEMÁTICA   
(Daniela Acevedo) 

CONTENIDO: PROBABILIDAD DE EVENTOS. 

4° MATEMÁTICA  
 (Daniela Acevedo) 

5° INGLÉS    
(Valentina Garcés) 

LEVEL 2:Reading Comprehension 

6° INGLÉS   
 (Valentina Garcés) 

7° LENGUA    
(Rita de la Rivera) 

 EVALUACIÓN SUMATIVA COEF.1  

 

DEBEN CONECTARSE TODOS LOS ESTUDIANTES, GRUPO 1 Y 

GRUPO 2  

 

8° LENGUA   
 (Rita de la Rivera) 

9°   

VIERNES 
GRUPO Nº2 

1° ORIENTACIÓN 
 (Wilfredo Hoyer) 

 Organizo mi tiempo y mi trabajo. 

2° ORIENTACIÓN 
 (Wilfredo Hoyer) 

3° MATEMÁTICA   
(Daniela Acevedo) 

CONTENIDO: PROBABILIDAD DE EVENTOS. 

4° MATEMÁTICA   
(Daniela Acevedo) 

5° INGLÉS    
(Valentina Garcés) 

LEVEL 2:Reading Comprehension 

6° INGLÉS    
(Valentina Garcés) 

7° LENGUA    
(Rita de la Rivera) 

NO HAY CLASES ONLINE, DADO QUE TODOS LOS 

ESTUDIANTES DEBEN CONECTARSE EL DÍA 24 DE JUNIO A 

LA EVALUACIÓN 
8° LENGUA    

(Rita de la Rivera) 

9°   

 

 



 

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS 8ºB    SEMANA N° 1 

 LUNES  
GRUPO Nº1 

MARTES 
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº1 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

HORARIO ENTRADA 8:15hrs 8:15hrs 8:15hrs 8:15hrs 8:15hrs 

HORARIO SALIDA 13:20hrs 13:20hrs 11:35hrs 12:50hrs 12:50hrs 

 

 

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA                                               

DÍA Y 
GRUPO 

HORA ASIGNATURA Y 
DOCENTE 

CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

MÚSICA  
(Jossué Oblitas) 

PRÁCTICA INSTRUMENTAL DE LA PARTE A DE LA MARCHA TURCA. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

MARTES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS. 

ED. FÍSICA 
(Wilfredo Hoyer) 

Retroalimentación UNIDAD 2: Cualidades Físicas. 
Materiales: Colchoneta, Cuerda y botella de Agua. 

  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 
ARTES 

(Anita Poblete) 

CONTINUAMOS CON LA GUÍA DE SURREALISMO   

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
 

 
 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

 
 

 

MIÉRCOLES  
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS.  

 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

  
3º 

16:00 A 
16:30HRS. 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
 
 

 
5º 

17:00 A 
17:30HRS. 

 

JUEVES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30HRS.  

 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 
TECNOLOGÍA  

(Christian Machuca) 

Contenido: Entrega de trabajos folletos y menús. Evaluación sumativa. 
(Utilización de programa CANVA o CRELLO) 



3º 
16:00 A 

16:30HRS.  

 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
 
 

 
5º 

17:00 A 
17:30HRS. 

 
 

 

 

NOMBRE DEL PROFESOR JEFE 

WILFREDO HOYER 


