

EDUCAR ES ENSEÑAR A VIVIR

SEMANA Nº1

INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL

SEMANA DEL 21 al 25 de junio

www.colegiosancarlosquilicura.cl

Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud:

	Nombre profesor jefe:	Wilfredo Hoyer			
	lorario de atención de apoderados.	Modalidad Online: Lunes 17:00 hrs			
		Modalidad Presencial:			
	Nombre del Inspector de curso	Francisco Brante			

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS					
ESTUDIANTE	DIA	HORA	N° DE CITA	PROFESOR	MODALIDAD
MAIDA VELOSO	23-06	15:30	1	WILFREDO HOYER	ONLINE
ROBBIE SOLIS	23-06	15:45	1	WILFREDO HOYER	ONLINE



Es la capacidad de ponernos en el lugar de otro.

"La empatía representa la base para todas las competencias sociales"

D. GOLEMAN





CURSO: 8° B



Quilicura, 18 de Junio de 2021

Estimados Padres y Apoderados:

Junto con saludar y esperando que se encuentren bien, confirmamos que, según lo informado por las autoridades gubernamentales se ha decretado feriado para el día Lunes 21 de Junio, en el contexto de la conmemoración del Día Nacional de los Pueblos Indígenas de nuestro país.

Por lo anteriormente mencionado, la entrega de guías y material se realizará el día Martes 22 de Junio de 11:00 a 13:00 hrs.

Para que nuestros alumnos de G1 no se retrasen en las actividades planificadas, desde 5º básico a IVºmedio, el día Martes 22 de Junio se deben conectar a clases, todos los estudiantes del GRUPO 1 Y GRUPO 2.

Aprovechamos de recordar que el día 28 de Junio también es festivo debido a la celebración de San Pedro y San Pablo. Para ambas fechas mencionadas anteriormente, no se realizarán clases en nuestro Colegio, por lo tanto, necesitamos que los alumnos y alumnas, de acuerdo a lo que se habló en reuniones de apoderados, se pongan al día en las asignaturas que tienen pendientes para así poder tener un buen cierre de I semestre.

Sin otro particular, saluda cordialmente,

Colegio San Carlos de Quilicura

HORARIO PR	HORARIO PRESENCIAL- SEMANA №1					
HORARIO	Nο	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
TIONANIO	14-	GRUPO Nº1	GRUPO №2	GRUPO №1	GRUPO №1	GRUPO №2
08:15 a 08:45	1º	C. NATURALES (Karolaine Santander)	C. NATURALES (Karolaine Santander)	LENGUA Y LITERATURA (Rita de la Rivera)	ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)	ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)
08:45 a 09:15	2º	C. NATURALES (Karolaine Santander) (Karolaine Santander)		INGLÉS (Valentina Garcés)	ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)	ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)
09:15 a 09:50	3º		C. NATURALES (Karolaine Santander)	LENGUA Y LITERATURA (Rita de la Rivera)	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)
10:05 a 10:35	4º	LENGUA Y LITERATURA (Rita de la Rivera)	LENGUA Y LITERATURA (Rita de la Rivera)	HISTORIA (MºTrinidad Valdebenito)	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)
10:35 a 11:05	5º	LENGUA Y LITERATURA (Rita de la Rivera)	LENGUA Y LITERATURA (Rita de la Rivera)	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	INGLÉS (Valentina Garcés)	INGLÉS (Valentina Garcés)
11:05 a 11:35	6º	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	INGLÉS (Valentina Garcés)	INGLÉS (Valentina Garcés)
11:50 a 12:20	7º	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)		LENGUA Y LITERATURA (Rita de la Rivera)	LENGUA Y LITERATURA (Rita de la Rivera)
12:20 a 12:50	80	HISTORIA (MºTrinidad Valdebenito)	HISTORIA (MºTrinidad Valdebenito)		LENGUA Y LITERATURA (Rita de la Rivera)	LENGUA Y LITERATURA (Rita de la Rivera)
12:50 a 13:20	9º	HISTORIA (MºTrinidad Valdebenito)	HISTORIA (MºTrinidad Valdebenito)			

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº1

	EL IKABAJO	PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALE	S - SEMANA Nº1
DÍA Y GRUPO	HORA	ASIGNATURA Y DOCENTE	CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN
LUNES GRUPO Nº1	1º	C. NATURALES (Karolaine Santander)	EJE DE FÍSICA: CLIMA. TRAER CUADERNO DE ASIGNATURA
	2º C. NATURALES (Karolaine Santander)		Y ESTUCHE
	3°	C. NATURALES (Karolaine Santander)	
	4°	LENGUA (Rita de la Rivera)	TEXTOS AUDIOVISUALES: ELABORAR UNA POSTURA PERSONAL.
	5°	LENGUA (Rita de la Rivera)	EXPLICAR LA RELACIÓN ENTRE TEXTO, IMAGEN Y SONIDO
	6°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	CONTENIDO: PROBABILIDAD DE EVENTOS.
	7°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	
	8°		"No hay clases online, dado que <mark>todos los estudiantes</mark> deben conectarse el día 22 de Junio para la evaluación."
	9°	HISTORIA (Maria Valdebenito)	
MARTES GRUPO N°2	1°	C. NATURALES (Karolaine Santander)	EJE DE FÍSICA: CLIMA. TRAER CUADERNO DE ASIGNATURA Y ESTUCHE
OROFO N Z	2°	C. NATURALES (Karolaine Santander)	
	3°	C. NATURALES (Karolaine Santander)	
	4° LENGUA (Rita de la Rivera) 5° LENGUA (Rita de la Rivera)	EVALUACIÓN FORMATIVA 4 PARA REALIZAR EN CLASSROOM Y PERMANECERÁ HAST	
		L 29 DE JUNIO TEXTOS AUDIOVISUALES: ELABORAR UNA POSTURA PERSONAL. EXPLICAR LA RELACIÓN ENTRE TEXTO, IMAGEN Y SONIDO	
	6°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	CONTENIDO: PROBABILIDAD DE EVENTOS.
	7°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	

	8°	HISTORIA (Maria Valdebenito)	"Prueba Sumativa": Objetivos priorizados nivel 2 "Deben conectarse todos los estudiantes, Grupo 1 y Grupo 2".
	9°	HISTORIA (Maria Valdebenito)	
MIÉRCOLES GRUPO Nº1	1°	LENGUA (Rita de la Rivera)	TEXTOS AUDIOVISUALES: COMPARAR TEXTOS AUDIOVISUALES. EVALUAR TEXTOS AUDIOVISUALES
	2°	INGLÉS (Valentina Garcés)	LEVEL 2:Reading Comprehension
	3°	LENGUA (Rita de la Rivera)	TEXTOS AUDIOVISUALES: COMPARAR TEXTOS AUDIOVISUALES. EVALUAR TEXTOS AUDIOVISUALES
	4°	HISTORIA (Maria Valdebenito)	Resolver dudas y consultas / Repaso
	5°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	CONTENIDO: PROBABILIDAD DE EVENTOS.
	6°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	
	7°		
	8°		
	9°		
JUEVES GRUPO Nº1	1°	ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)	Organizo mi tiempo y mi trabajo.
	2°	ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)	
	3°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	CONTENIDO: PROBABILIDAD DE EVENTOS.
	4°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	
	5°	INGLÉS (Valentina Garcés)	LEVEL 2:Reading Comprehension
	6°	INGLÉS (Valentina Garcés)	
	7°	LENGUA (Rita de la Rivera)	EVALUACIÓN SUMATIVA COEF.1
	8°	LENGUA (Rita de la Rivera)	DEBEN CONECTARSE TODOS LOS ESTUDIANTES, GRUPO 1 Y GRUPO 2
	9°		
VIERNES GRUPO N°2	1°	ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)	Organizo mi tiempo y mi trabajo.
	2°	ORIENTACIÓN (Wilfredo Hoyer)	
	3°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	CONTENIDO: PROBABILIDAD DE EVENTOS.
	4°	MATEMÁTICA (Daniela Acevedo)	
	5°	INGLÉS (Valentina Garcés)	LEVEL 2:Reading Comprehension
	6°	INGLÉS (Valentina Garcés)	
	7°	LENGUA (Rita de la Rivera)	NO HAY CLASES ONLINE, DADO QUE TODOS LOS ESTUDIANTES DEBEN CONECTARSE EL DÍA 24 DE JUNIO A
	8°	LENGUA (Rita de la Rivera)	LA EVALUACIÓN
	9°		

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS 8°B SEMANA N° 1					
	LUNES GRUPO Nº1	MARTES GRUPO Nº2	MIÉRCOLES GRUPO Nº1	JUEVES GRUPO Nº1	VIERNES GRUPO №2
HORARIO ENTRADA	8:15hrs	8:15hrs	8:15hrs	8:15hrs	8:15hrs
HORARIO SALIDA	13:20hrs	13:20hrs	11:35hrs	12:50hrs	12:50hrs



RGANIZACIÓN D	EL TRABAJO PEDA	AGÓGICO: CLASE REMO	OTA Google Meet
DÍA Y GRUPO	HORA	ASIGNATURA Y DOCENTE	CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN
LUNES	1° 15:00 A 15:30HRS.		
	2° 15:30 A 16:00HRS.	MÚSICA (Jossué Oblitas)	PRÁCTICA INSTRUMENTAL DE LA PARTE A DE LA MARCHA TURCA.
	3° 16:00 A 16:30HRS.		
	4° 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.		
MARTES	1° 15:00 A 15:30HRS.	ED. FÍSICA (Wilfredo Hoyer)	Retroalimentación UNIDAD 2: Cualidades Físicas. Materiales: Colchoneta, Cuerda y botella de Agua.
	2° 15:30 A 16:00HRS.	ARTES (Anita Poblete)	CONTINUAMOS CON LA GUÍA DE SURREALISMO
	3° 16:00 A 16:30HRS.		
	4° 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.		
MIÉRCOLES	1° 15:00 A 15:30HRS.		
	2° 15:30 A 16:00HRS.		
	3° 16:00 A 16:30HRS.		
	4° 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.		
JUEVES	1° 15:00 A 15:30HRS.		
	2° 15:30 A 16:00HRS.	TECNOLOGÍA (Christian Machuca)	Contenido: Entrega de trabajos folletos y menús. Evaluación sumativa. (Utilización de programa CANVA o CRELLO)

3° 16:00 A 16:30HRS.	
4° 16:30 A 17:00HRS.	
5° 17:00 A 17:30HRS.	

NOMBRE DEL PROFESOR JEFE

WILFREDO HOYER